
 
BOP TE Número 45 4 de marzo de 2024 27 

 

Tipo Suelo no urbanizable genérico 

Uso Agrícola 

El proyecto será sometido simultáneamente a consultas a diferentes administraciones afectadas, tales como: 
 Comarca del Matarraña 
 Dirección General de Urbanismo 
 Dirección General de Ordenación del Territorio 
 Dirección General de Patrimonio Cultural 
 Dirección General de Medio Ambiente y Gestión Forestal 
 Servicio de seguridad y protección civil de la Dirección General de Justicia e Interior 
 Confederación Hidrográfica del Ebro 

En cumplimiento con el artículo 28 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevención y Protección Ambien-
tal de Aragón, se procede a abrir periodo de información pública por un periodo de un mes desde la inserción del 
presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Teruel para que se presenten las observaciones que 
consideren pertinentes. 

El expediente objeto de esta información se encuentra a disposición en las dependencias municipales de este 
Ayuntamiento, pudiéndose consultar en la misma durante horario de oficina. Asimismo, quedará a disposición de 
los interesados en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://cretas.sedelectronica.es]. 

Documento firmado electrónicamente 
 
 
 

Núm. 2024-0697 
 

TORREMOCHA DEL JILOCA 
 
 

1.- Objeto: Subasta para adjudicar el aprovechamiento de pastos de parte del monte de propiedad municipal 
nº 41, del catálogo de utilidad pública, denominado “Palomera”, 1.362.00 Hectáreas 

Fecha inicial de la adjudicación: 01-04-2024. Fecha final de la adjudicación: 31-03-2028. 
2.- Tasación base: 5689,95 euros 
3.- Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta las 12:00 horas del día 20 de marzo de 

2024, Secretaría del Ayuntamiento de Torremocha del Jiloca. 
4.- Fecha límite de presentación de las ofertas Hasta las 9:00 horas del día 21 de marzo de 2024. Secretaría 

del Ayuntamiento de Torremocha del Jiloca. 
5.- Apertura de las ofertas: El día 21 de marzo  de 2024 a las 10:00 horas. 
6.- Gastos de anuncios: Correrán a cargo del adjudicatario.  
Torremocha del Jiloca a 27 de febrero de 2024.- EL ALCALDE, Santiago MARCO SANCHEZ 

 
 
 

Núm. 2024-0684 
 

VALDELTORMO 
 
 

EDICTO DE NOTIFICACIÓN COLECTIVA DE LIQUIDACIONES Y ANUNCIO DE COBRANZA 
Tasa por servicio de suministro de Agua Potable a Domicilio, Alcantarillado y Basuras Primer Semestre de 

2023. 
Notificación Colectiva, Anuncio de Exposición Pública y Periodo Voluntario de Cobranza correspondiente al  

Primer Semestre de 2023. 
Por resolución de la Alcaldía de fecha 26-01-2024 se ha aprobado y dispuesto el sometimiento a exposición 

pública del Padrón de la Tasa por Servicio de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado y Basuras correspon-
diente al Primer Semestre de 2023 y de conformidad con lo dispuesto en el art. 24 del Reglamento General de 
Recaudación, se hace pública la apertura del periodo voluntario de cobranza. 

Exposición pública: El Padrón correspondiente a la Tasa por Suministro de Agua Potable a Domicilio, Alcanta-
rillado y Basuras se encuentra expuesto al público por término de 20 días hábiles a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia. 



 
BOP TE Número 45 4 de marzo de 2024 28 

 

Plazo de ingreso: De acuerdo con la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Servicio de Suministro de 
Agua Potable a Domicilio, Alcantarillado y basura, el plazo para el pago en voluntaria será de dos meses natura-
les, contados a partir de la publicación de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia. 

Lugar y forma de pago: El pago podrá efectuarse a través de cualquier entidad colaboradora autorizada o en 
las oficinas del Ayuntamiento en horario de atención al público; los contribuyentes que dentro de los primeros 
veinte días del periodo de cobranza no hayan recibido la documentación de pago podrán reclamarla en el Ayun-
tamiento, sin que su falta de recepción exima de la obligación de realizar el pago. Los recibos domiciliados serán 
cargados directamente en las cuentas señaladas por los contribuyentes. 

Procedimiento de apremio: Transcurrido el periodo voluntario de cobranza sin que se haya hecho efectivo el 
pago, se incurrirá en los recargos establecidos en el artículo 28 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, y vencido el plazo de ingreso en vía de apremio se exigirá un recargo del 20 % del importe de la deuda 
no ingresada más los intereses de demora. 

Régimen de recursos: La Tasa Municipal por Suministro de Agua, Alcantarillado y Basuras, podrá ser recurri-
da mediante Recurso de reposición a interponer ante el órgano que aprobó la liquidación, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de finalización de la exposición pública del padrón o matrícula. Contra su 
desestimación expresa o presunta, cabe recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Teruel, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la notificación de la resolución del 

recurso de reposición si fuese expresa y, si no lo fuese, en el plazo de seis meses desde el día siguiente a 
aquél en que se produzca el acto presunto. 

Valdeltormo a 30 de enero de 2024.- EL ALCALDE, Fdo. José Gabriel Alcober Dilla 
 
 
 

Núm. 2024-0687 
 

COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACÍN 
 
 

ANUNCIO LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PROCESO DE ESTABILIZA-
CIÓN – CUATRO PLAZAS DE MONITORES DEPORTIVOS - 

Mediante Acuerdo del Consejo Comarcal de 26 de enero de 2023 se aprobaron las Bases que han de regir la 
convocatoria y el Proceso de Estabilización de cuatro plazas de Monitores Deportivos de la Comarca de la Sierra 
de Albarracín. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes, y tal y como establece la convocatoria, mediante el presente 
anuncio se dio publicidad a la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de fecha 2 de febrero de 2024, finalizado el plazo de subsanaciones se da publicidad a la lista definitiva de 
admitidos y excluidos aprobada por Resolución de 27 de febrero de 2024. 

« A la vista de los siguientes antecedentes: 
Documento Fecha/N.º 

Propuesta  16/01/2023 
Bases reguladoras 19/01/2023 
Acuerdo aprobación Convocatoria y las Bases 26/01/2023 
Anuncio BOP Teruel 09/02/2023 
Anuncio BOE 13/02/2023 
Anuncio lista provisional 12/02/2024 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Es-
tado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régi-
men Local, RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

Nº ASPIRANTES ADMITIDOS DNI 

1 ALMAZÁN ALMAZÁN, GERMÁN ***5215** 

2 ALMAZÁN ALMAZÁN, TOMÁS ***4566** 

3 CIVERA TREGÓN, ALEJANDRO ***5571** 

4 DELGADO MARÍN, RAÚL ***2218** 

5 DOCÓN PALOMAR, VICTOR ***5544** 


